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Cuadro-resumen

Nivel de confianza: 95%
Varianza: p=q=50%

Tamafio muestral: 2.000 individuos

Error de muestreo: +2,19

Ambito: Catalufia
Universo: Poblacién con ciudadania espafiola de 18 y mas afios residente en Catalufia
Método de recogida de lainformacion:

Encuesta personal domiciliaria asistida por ordenador (método CAPI)

Puntos de muestreo:
81 municipios y 273 secciones censales

Procedimiento de muestreo:

Polietapico, estratificado por conglomerados con la seleccion de las unidades primarias de muestreo (municipios) y de
las unidades secundarias (secciones censales) de forma aleatoria proporcional. Las unidades ultimas (individuos) segun rutas aleatorias
y cuotas cruzadas de lugar de nacimiento, sexo y edad.

Los estratos se han formado mediante el cruce de las 4 provincias con el tamafio de municipio divido en 6 categorias:
menor o igual a 2.000 habitantes; de 2.001 a 10.000 habitantes; de 10.001 a 50.000 habitantes; de 50.001 a 150.000 habitantes; de
150.001 a 1.000.000 habitantes y mas de 1 millén de habitantes.

Para el calculo de las cuotas se ha utilizado como base el Padrén continuo de poblacion de enero del 2019. Las cuotas
de edad corresponden a los siguientes intervalos: de 18 a 24 afios; de 25 a 34 afios; de 35 a 49 afios; de 50 a 64 afios y 65 y mas afos.
Para las cuotas de lugar de nacimiento se han tenido en cuenta las siguientes categorias: nacidos en Catalufa; nacidos en el resto de
Espafa y hacidos en el extranjero.
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Tamarfio de la muestra;

2.000 entrevistas con la siguiente distribucion provincial :

« Barcelona 1,494
* Girona 188
* Lleida 112
» Tarragona 206

Afijacion:

Proporcional.

Error muestral:

El margen de error para el conjunto de la muestra es de + 2,19, para un nivel de confianza del 95% (1,96 sigmas) y bajo el
supuesto de maxima indeterminacion (p=g=50%). Por provincias los margenes de error son:

« Barcelona + 2,54
* Girona + 7,15
* Lleida + 9,26
« Tarragona + 6,83

Trabajo de campo:

El trabajo de campo ha sido realizado por GESOP. Gabinet d’Estudis Socials i Opinié Publica, SL del 10 de febrero al 9 de
marzo de 2020.
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Notas metodologicas:

1. Dado que s6lo se ha entrevistado a una muestra del conjunto de la poblacion (los mayores de 17 afios, residentes en Catalufia y con
ciudadania espafiola), todos los resultados estan sujetos a un margen de error, lo cual quiere decir que no todas las diferencias en las
mismas preguntes en otras oleadas del BOP son estadisticamente significativas.

Per ejemplo, en una pregunta en la que el 50% (el peor escenario en lo relativo al margen de error) da una respuesta particular, el valor
“verdadero” del universo observado se situara dentro del rango de +2,19 del resultado de la muestra. Es decir, si repiti€ramos muchas
veces la misma encuesta en las mismas condiciones acertariamos el valor “verdadero” en el 95% de ocasiones si dijéramos que se
encuentra entre un 47,8% y un 52,2%.

Las submuestras provenientes de los cruces entre diferentes variables estan sujetas a un margen de error mayor. Por tanto, las
conclusiones que se pueden extraer de estos cruces con bases de calculo muy pequefas deben ser tratadas con prudencia.

NuUmero de entrevistas

0,0 | 14,6
0,0 | 23,1
0,0 | 30,6
25 | 375
6,0 | 44,0
99 | 50,1
14,1 | 55,9
18,5 | 61,5
23,2 | 66,8
28,1 | 71,9
21,91

0,0 | 11,0
1,7 | 183
51 | 249
89 | 311
13,0 | 37,0
17,3 | 42,7
21,8 | 48,2
26,4 | 53,6
31,2 | 58,8
36,1 | 63,9
13,86

100

0,7
4,1
8,0
12,2
16,5
21,0
25,7
30,4
35,2

40,2

9,3
15,9
22,0
27,8
33,5
39,0
44,3
49,6
54,8
59,8

9,80

150
1,5 | 85
52 | 14,8
93 | 20,7
13,6 | 26,4
18,1 | 31,9
22,7 | 37,3
27,4 | 42,6
322 | 47,8

42,0 | 58,0

8,00

200 500 800
20 | 80 [ 31 | 69 [ 35 | 65
58 (142 | 74 | 126 | 79 | 12,1
10,1 | 19,9 | 11,9 | 181 | 125 | 17,5
145 | 255 | 16,5 | 235 | 17,2 | 22,8
19,0 | 31,0 | 21,2 | 28,8 | 22,0 | 28,0
23,6 | 36,4 | 26,0 | 34,0 | 26,8 | 33,2
284 | 416 | 30,8 | 39,2 | 31,7 | 383
33,2 | 46,8 | 35,7 | 44,3 | 36,6 | 434
38,1 | 51,9 | 40,6 | 49,4 | 41,6 | 484
43,1 | 56,9 | 45,6 | 54,4 | 46,5 | 535

6,93 4,38 3,46

1.000
36 | 64
81 | 119
12,8 | 17,2
17,5 | 22,5
223 | 27,7
27,2 | 32,8
32,0 | 380
37,0 | 43,0
41,9 | 48,1
46,9 | 53,1

3,10

1.200

38
8,3
13,0
17,7
22,6
27,4
32,3
37,2
42,2
47,2

6,2
11,7
17,0
22,3
27,5
32,6
37,7
42,8
47,8
52,8

2,83

1.500
39 | 61
85 | 11,5
13,2 | 16,8
18,0 | 22,0
22,8 | 27,2
27,7 | 323
32,6 | 37,4
37,5 | 425
425 | 475
47,5 | 52,5

2,53

2.000
40 | 6,0
87 | 113
134 | 16,6
18,2 | 21,8
23,1 | 26,9
28,0 | 32,0
32,9 | 37,1
37,9 | 421

47,8 | 52,2

2,19
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Notas metodolégicas:

2. Al presentar resultados de les preguntas 38 y 39 se ha procedido a agrupar los diferentes partidos politicos o coaliciones desde el
punto de vista de los grupos parlamentarios surgidos de los ultimos comicios al Parlamento de Catalufia del 21 de diciembre de 2017. El
resultado de esta agrupacion ha sido:

Junts per Catalunya = CDC + Democracia i Llibertat + PDeCAT + Junts per Catalunya
Catalunya en Comu-Podem = ICV-EUIA + Podemos + Barcelona en comu + Catalunya si que es pot + Catalunya en Comu

3. De la misma forma, para exponer los resultados de las preguntas 40 y 41 se han agrupado los diferentes partidos politicos o coaliciones
desde el punto de vista de los grupos que, como consecuencia de las elecciones al Congreso de los Diputados del 10 de noviembre de
2019. El resultado de esta agrupacion ha sido:
En Comu Podem — Guanyem pel Canvi = ICV-EUIA + Podemos + Catalunya si que es pot + Barcelona En Comu + En Comu
Podem + Catalunya en Comu-Podem por el recuerdo de vot
Junts per Catalunya — Junts = CDC + Democracia i Llibertat + PDeCAT + Junts per Catalunya por el recuerdo de voto

¥k

4. Cuando la base real en las tablas cruzadas es inferior a 20 casos se considera no significativo y se sefiala con un “*”.
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Relaciones entre Catalufia y Espafa

Pregunta 32 Cree que Catalufia ha conseguido...

(N=2.000; respuesta simple; %)

80
63,0
60
40
24,1
20
55 6,1
I L3
0 r 1
Demasiada autonomia Un nivel suficiente de autonomia Un nivel insuficiente de No sabe No contesta
autonomia
100
80 69,2
66,6 64,0 64,1 63,0 65.0 64,1 681 67.2 62,9 65,6 63,3 62,0 64,6 65.1 62,3 64,0 64,5 61,0 61,8 63,0
— . N o e———n — R : . . N N : '
60 g ¢ — ¢ —¢ —— v ¢ < ¢ ¢ - g ¢ ¢ o —
40
242 17 a7 29 220 250 238 21 oy 288 20 55 B4 g30 244,00 243 222 55 241
20
23 2,6 55 3,9 30 43 6.9 43 4,2 53 4,4 58 4,1 54 ' 58 5, 4,4 6.5 2 55
B —{Y T

Mar. 14  Oct. 14 Dic. 14 Feb.15 Jun.15 Oct.15 Nov.15 Mar.16 Jun.16 Nov.16 Dic.16 Mar.17 Jun.17 Oct.17  Abril18  Jul. 18 Oct. 18 Mar.19  Jul.19  Nov.19 Feb. 20

—#-— Demasiada autonomia =@ Suficiente = ==#= [nsuficiente
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Pregunta 33

35,5
26,8 23.9
6,5 55
I — L

Una region de Espafia  Una comunidad autbnoma Un Estado dentro de una No contesta

45,3

Cree que Catalufia deberia ser...

(N=2.000; respuesta simple; %)

de Espafia Espafia federal

Un Estado independiente

27,4

No sabe

| ——

26,3 27,0

26,8

Mar. 14

Oct. 14  Dic.14 Feb.15 Jun. 15

—#-— Una region de Espafia

Oct. 15 Nov.15 Mar.16 Jun.16 Nov. 16

—8— Una comunidad autbnoma de Espafia

Dic. 16

Mar. 17  Jun.17  Oct. 17  Abril 18

Un Estado dentro de una Espana federal

Jul. 18

Oct. 18 Mar. 19  Jul. 19

—&— Un Estado independiente

Nov. 19

Feb. 20
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Pregunta 33 Cree que Cataluia deberia ser...

(N=2.000; respuesta simple; %)

Una regién de Espafia

Una comunidad auténoma de Espafia

Un Estado dentro de una Espafia federal

Un Estado independiente

No sabe

No contesta

6,5

26,8

23,9

35,5

55

1,7

Relaciones Catalufia-Espafia segun intencién de voto al Parlamento de Catalufia

Ciutadans
| 4

13,2
75,0
8.8
15
0,0

15

5

0,0

3,9

10,3

84,3

15

0,0

dhy

0,5

8,1

28,9

60,3

2,3

0,0

Esaucans
s mans

13,4

46,6

28,7

6,0

5,2

0,0

3,8

25,4

53,5

9,7

5,4

2,2

ZCup

0,8

3,3

11,6

81,8

1,7

0,8

CATALA

20,9

67,4

7,0

4,7

0,0

0,0
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Pregunta 34

(N=2.000; respuesta simple; %)

_ 44,9

47,1

No

No sabe

No contesta J 1,6

Y mas concretamente, ¢quiere que Catalufia se convierta en un Estado independiente?

0 20 40 60 80 100
45,3 48,0 50,0 48,5 494 483
47,8 48,7 48,0 48,4
48.2 455 ant 45, 46,8 46,7 47,2 47,9 47,1
m L‘___‘J—-\./ —— —4.3? el
445 441 429 46,7 46,6 453 42,4 44,9 453 44,3 i1 436 43,7 44,9 43.2 441 44,0 ' 44,9
Dic. 14 Feb. 15 Jun. 15 Oct. 15 Nov. 15 Mar. 16 Jun. 16 Nov. 16 Dic. 16 Mar. 17 Jun. 17 Oct. 17 Abril 18 Jul. 18 Oct. 18 Mar. 19 Jul. 19 Nov. 19 Feb. 20

el S No
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Pregunta 34 Y mas concretamente, ¢quiere que Catalufia se convierta en un Estado independiente?

(N=2.000; respuesta simple; %)
Posicionamiento segun intencion de voto al Parlamento de Catalufia

Ciutadans ﬁﬂ‘ il =cup

CATALA

si 44,9 | 15 94.1 781 8.6 238 93.4 47
No 471 | 98,5 29 174 88,8 64,3 a1 953
No sabe 6.5 | 00 2.9 36 26 10,8 25 0.0

No contesta 1,6 0,0

0,0 0,9 0,0 1,1 0,0 0,0
I I N ST N N R
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Elecciones al Parlamento de Catalunya: intencién de voto

Comportamiento electoral 14

Si mafiana se celebrasen elecciones al Parlamento de Catalufia, ¢a qué partido o coalicion
votaria?

Pregunta 38

(N=2.000: resnuesta simple; %;)

Ciutadans W 34

B 102
o, sz _ 22,1
zcup [ 60

J 21

CATALA

(**) Los datos de intencion de voto que se presentan son los que provienen
directamente de la opinion expresada de forma espontanea por las personas
entrevistadas. No representan una prevision de los resultados electorales v,
por tanto, s6lo se pueden comparar con datos analogos de sondeos
anteriores.

Altres 4,2
En blanc 2,5
Nul ~ 0,8
No votaria 7,0

Indecisos 15,4

No contesta :| 34
0 10 20 30 40 50

Voto real 2017 (% sobre censo)

(*) Las formaciones politicas extraparlamentarias se engloban dentro de la categoria Otros. No obstante, en aquellos casos en que estos partidos obtengan mas de un 1% se presentaran desglosados en las
tablas estadisticas y cuando estas fuerzas extraparlamentarias superen a algun otro partido con representacion en el Parlamento saldran representadas en el informe de resultados.
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Elecciones al Parlamento de Cataluia: recuerdo de voto

En concreto, ¢cudl de las siguientes frases describe mejor su situacion en las pasadas elecciones al
Pregunta 39a ~
del 21 de desembre de 2017 al Parlamento de Catalufia?

(N=2.000; respuesta simple; %)

No fui a votar porque no podia por edad, enfermedad 5,0
No fui a votar 9,6
Pensé en ir per no lo hice ' 0,7
Habitualmente voto pero estavezno | 0,8
Estoy seguro/a que fui a votar _ 82,3
No sabe 1,3

No contesta | 0,2

0 20 40 60 80 100
100 79,3 81,9 80,3 82,5 82,3
80 - - ——— = —
60
40
18,7 15,9 17,3 15,2 16,1
20
0
Oct. 18 Mar. 19 Jul. 19 Nov. 19 Feb. 20
No voté

i \/0t0
= == «Participacion real (% sobre censo con CERA incluido)
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Elecciones al Parlamento de Catalunya: recuerdo de voto

Pregunta 39b

('.‘.lutadans B 63

¢Me podria decir a qué partido (*) o coalicion voté en las ultimas elecciones al Parlamento de
Cataluiia del 21 de diciembre de 2017?
(N=2.000; respuesta simple; %;)

________ 1 _91.9_8_"
e 12,1
—————— 1 _7.1.0_7__'
- 22,2
1685 |
CATALUNYA 1__10,92
D s
_5,88
=cup 43
T %z
P N7
| 3134
11,3
otros 10,89
16
En blanco 0,35
1 0,3
Nulo | 0.5
5 1161
No vot6 —————— 116
No sabe — | 88
No contesta — 59
0 10 20 20 o .

(*) Las formaciones politicas extraparlamentarias se engloban dentro de la categoria Otros. No obstante, en aquellos casos en que estos partidos obtengan mas de un 1% se presentaran desglosados en las
tablas estadisticas y cuando estas fuerzas extraparlamentarias superen a algin otro partido con representacion en el Parlamento saldran representadas en el informe de resultados.

Voto real 2017 (% sobre censo)
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Elecciones al Congreso de los Diputados: recuerdo de voto

Pregunta 40a En concreto, ¢cudl de las siguientes frases describe mejor su situacion en las pasadas elecciones al
del 10 de noviembre de 2019 al Congreso de los Diputados?

(N=2.000; respuesta simple; %)

No voté porque no podia por edat, enfermedad 2,5
No voté 9,5
Pensé en ir a votar pero no lo hice | 0,9
Habitualmente voto pero esta vez no 1,3
Estoy segurora que vore [ s
No sabe I 0,3

No contesta \ 0,1

0 20 40 60 80 100

100 26 78.9 84,3 84,9 85,5
80 ' - -— - e,

ol - - - -_— eas e» e o
60 -—en e - -
40

218 16,7 14,0 14,8 14,2
20

0
Oct. 18 Mar. 19 Jul. 19 Nov. 19 Feb. 20

NO VOté === \/Ot¢ == = - Participacion real (% sobre censo con CERA incluido)
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Elecciones al Congreso de los Diputados: recuerdo de voto

¢Me podria decir a qué partido (*) o coalicién votoé en las Gltimas elecciones al Congreso de los

Pregunta 40b Diputados del 10 de noviembre de 2019?

(N=2.000: respuesta simbple: %:)

= 20,4
l'll REPUBLICANA 15’58
16,0
BELE 14,15
106
9,44
117
9,78
m 20
CATALA 5’12
= Bl 50
—_— 4,40
W19
434
: I 41
glutadans 368
1,6
Altres 5t
2.1
Enblanc
| 0,5
Nul 057
Novavotar ----—------ 14.2 3057
No ho sap 137
No contesta 165
0 10 20 30 40 50

Voto real 2017 (% sobre censo)

(*) Las formaciones politicas extraparlamentarias se engloban dentro de la categoria Otros. No obstante, en aquellos casos en que estos partidos obtengan mas de un 1% se presentaran desglosados en las
tablas estadisticas y cuando estas fuerzas extraparlamentarias superen a algin otro partido con representacion en el Parlamento saldran representadas en el informe de resultados.
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Elecciones al Congreso de los Diputados: Satisfaccion con el pacto de investidura

En relacion con el pacto de investidura, me podriaindicar en una escala del 0 al 10, en la que 0 es nada

Pregunta 41 de acuerdo y 10 totalmente de acuerdo su grado de acuerdo con el gobierno de coalicion del PSOE con
Unidas-Podemos.
(N=2.000; respuesta simple; %)

50 Media: 5,22
40

30

20 17,9

5,0
0,7
0 Nada de 10 No sabe No contesta

acuerdo Totalmente
de acuerdo

31,0% 63,3%
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Elecciones al Congreso de los Diputados: Satisfaccion con el pacto de investidura

En relacion con el pacto de investidura, me podriaindicar en una escala del 0 al 10, en la que 0 es nada
de acuerdo y 10 totalmente de acuerdo su grado de acuerdo con el gobierno de coalicion del PSOE con

Unidas-Podemos.

(N=2.000; respuesta simple; %)

Grado de acuerdo con el gobierno de coalicion del PSOE y Unidas-Podemos segun intencién de voto al Parlamento de Catalufia

Ciutadans ﬂ\?"%':u"w'l s oz PSC =cup
0 13,2 | 36,8 8,3 5,9 8,6 05 8,3 53,5
1 1,6 | 44 1,0 0,9 04 0,0 5,0 0,0
2 a0 | 8,8 3,9 23 1,9 05 5,8 9,3
3 5,8 | 14,7 44 5,4 3,4 2,2 9,1 7,0
4 6,8 | 11,8 8,3 5,2 7.1 2,2 12,4 47
5 17,9 | 14,7 18,6 20,8 16,8 10,8 16,5 7,0
6 10,0 | 5,9 123 135 10,1 7,0 14,0 7,0
7 12,1 | 15 16,7 15,3 15,7 16,8 13,2 0,0
8 12,2 | 0,0 14,7 15,8 18,3 23,8 9,1 2.3
9 3,9 | 15 2,5 45 6.3 10,8 1,7 0,0
10 7,2 | 0,0 4.9 8,6 10,1 24,3 3.3 23
No sabe 5,0 | 0,0 3,9 18 11 1,1 0,8 7,0
No contesta 0,7 | 0,0 0,5 0,0 0,4 0,0 0,8 0,0
Media 5,22 | 2,46 5,52 5,99 6,10 7,69 4,82 1,90
Suspendido (0-4) 31,0 | 76,5 25,9 19,7 21,4 5,4 40,6 74,5
Aprobado (5-10) 63,3 | 23,6 69,7 78,5 77,3 93,5 57,8 18,6
|
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Elecciones al Congreso de los Diputados: Satisfaccion con el pacto de investidura

Y utilizando esta misma escala del 0 al 10, en laque 0 es nada de acuerdo y 10 totalmente de acuerdo,
Pregunta 42 . . ;
cudl es su grado de acuerdo con el pacto de investidura acordado con ERC.

(N=2.000; respuesta simple; %)

50 Media: 4,83

40
30
20 152 16,8
8,2
0,9
0 Nada de 10 No sabe No contesta

acuerdo Totalmente
de acuerdo

35,2% 55,8%
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Elecciones al Congreso de los Diputados: Satisfaccion con el pacto de investidura

Pregunta 42

© o0 N oo o0 b~ w N

10

No sabe

No contesta
Media
Suspende (0-4)

Aprueba (5-10)

Y utilizando esta misma escala del O al 10, en laque 0 es nhada de acuerdo y 10 totalmente de acuerdo,
cudl es su grado de acuerdo con el pacto de investidura acordado con ERC.

(N=2.000; respuesta simple; %)

Grado de acuerdo con el pacto de investidura del PSOE y ERC segun intencién de voto al Parlamento de Catalufia

15,2
2,0
43
6,2
7,5

16,8
9,1

11,3

10,1
3,1
5,4
8,2
0,9

4,83

35,2

55,8

Ciutadans
| 4

42,6
13,2
8,8
8,8
8,8
11,8
15
2,9
0,0
0,0
0,0
15
0,0
1,84
82,2
16,2

19,6
10,8
14,2
6,9
2,5
2,0
3,9
0,5
4,56
39,6
56,0

Sl

2,5
0,9
2,3
3,4
4,1
15,6
13,1
21,7
15,6
7,4
10,8
2,7
0,0
6,58
13,2
84,2

15,3
1,9
3,4
5,2
9,0

20,1
9,7
8,6

14,2
2,6
4,9
4,9
0,4

4,90

34,8

60,1

3.2
0,0
1,1
4,9
54
97

12,4

18,9

20,0
3.2

151
59
0,0

6,75

14,6

79,3

Zcup

19,0
5,0
9,9
9,9

13,2

14,9
8,3
8,3
7,4
0,8
0,8
1,7
0,8

3,74

57,0

40,5

-

CATALA

51,2
7,0
4,7
9,3

11,6
4,7
23
0,0
0,0
0,0
23
7.0
0,0

1,63

83,8
9,3
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Elecciones al Congreso de los Diputados: intencion de voto

Si mafiana se celebrasen elecciones al Congreso de los Diputados, ¢a qué partido o coalicion
Pregunta 43 votaria?

(N=2.000; respuesta simple; %;)

20,1

16,1

CATALUNYA
EN COMU
PODEM

VOX 2,4

Ciutadans 2,7
| 4
Otros 2,0
Blanco 2,4
Nulo | 0,6
No votaria 6,5

Indecisos 14,2

No contesta j 4,5

0 10 20 30 40 50

(*) Las formaciones politicas extraparlamentarias se engloban dentro de la categoria Otros. No obstante, en aquellos casos en que estos partidos obtengan mas de un 1% se presentaran desglosados en las
tablas estadisticas y cuando estas fuerzas extraparlamentarias superen a algin otro partido con representacion en el Parlamento saldran representadas en el informe de resultados.
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Cruce del recuerdo de voto y la intencion de voto al Parlamento de Catalufia

Intencion de voto al Parlamento de Cataluia

1S
Siutadans dwl%lum
Siutadans 35,2 0,0
a\'#"pllrllslﬁ‘ 0.0 63,2
AN s 2.4 11,6
PSC 96 e
@ 1,6 1,2
=cup o o6
@ 8,0 0,0
Resto 15,2 3,3
No votara 9,6 17
NS/NC 18,4 11,6
Total 100,0 100,0

Jh e

0,0

6,5

75,0

11

2,5

5,0

0,0

1,4

11

7.4

100,0

Recuerdo de voto al Parlamento de Cataluiia 2017

0,0

0,8

2,1

76,8

4,2

0,0

0,0

13

3,8

11,0

100,0

0,0

0,0

59

3,3

73,7

0,7

0,0

3.3

53

7,9

100,0

Zeup

0,0

2,3

5,8

0,0

4,7

74,4

0,0

3,5

5,8

3,5

100,0

CATALA

2,9

0,0

29

2,9

0,0

0,0

55,9

20,6

5,9

8,8

100,0

Resto

1,6

1,6

3,2

0,0

1,6

0,0

0,0

71,4

9,5

111

100,0

No votd

59

3,4

10,5

13,0

10,2

31

31

10,2

20,7

19,8

100,0

NS/NC Total
1,0 3,4

2,0 10,2
7,8 22,1
6,5 13,4
3,1 9,3

2,7 6,0

1,4 2,1

7,5 7,6

7,8 7,0

60,2 18,8

100,0 100,0
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Cruce del recuerdo de voto y la intencion de voto al Congreso de los Diputados

Recuerdo de voto al Congreso de los Diputados 2019

L ——
oMy PSC dﬁlfl&ﬂ @ =Cup giutadans Resto Novot6 ~ NS/NC Total

CATALA

e 80,8 13 6.2 5,6 0,0 13,1 0,0 12 0.0 8.5 3.0 20,1
PSC 15 77,2 0,5 3,8 0,0 0,0 53 3,7 1,2 16,3 3,9 16,1
7]
S L
E S5 3,7 0.0 71,0 1,7 0.0 3,0 0,0 0,0 12 28 15 9.2
3 [
2 27 22 e 756 0.0 30 0,0 1,2 2.4 8.8 34 11,8
[%0]
3
S P 0.2 o 0,0 0,0 80,5 0,0 53 7.3 0.0 3.2 1,0 2.8
T (FP)
o CATALA
%]
g = 2.2 0.0 e 0.0 0,0 69,7 0,0 0,0 12 18 05 47
[y
(@]
(@]
S 0,0 0,6 0,5 0,0 2,4 0,0 78,9 1,2 0,0 3,9 1,0 24
@]
S Ciutadans e 16 0.0 0.4 73 0,0 0,0 41,5 0.0 35 0,5 2,7
v
()
= Resto 1,2 1,9 0.5 1,7 0,0 3,0 0,0 3,7 723 35 3.0 49
S
o 7
g Novotara o7 34 29 13 24 40 5,3 49 48 27,9 6.4 6.5
[
NS/NC 6,9 11,3 12,4 9,8 7,3 4,0 5,3 35,4 16,9 19,8 75,9 18,8
Total 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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Estimacion de voto

- Dado que los datos del indicador “intencion de voto” son directos de opinidn y que no suponen ni proporcionan por
ellos mismos ninguna proyeccién de hipotéticos resultados electorales, en este anexo se presenta la estimacion de
voto para las elecciones al Parlamento de Cataluiia.

* Esta estimacion es el resultado de aplicar un modelo propio a los datos directos de “intencion de voto”
proporcionados por la encuesta en el cual se incluye un proceso de ponderacién de los resultados por recuerdo de
voto imputado y el efecto de la relacion entre la variable “intencion de voto” con otras variables contenidas en la
misma encuesta.

* Para la asignacion de escafios se ha tenido en cuenta la aplicacién de este modelo a las cuatro circunscripciones
catalanas.

* Logicamente, la aplicacion de otros modelos a estos mismos datos podria generar estimaciones de voto diferentes.
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Elecciones al Parlamento de Cataluia
Barémetro de Opinién Politica, 2020 (1? ola)
":;I‘:ZE:Z" ESTIMACION ES“";%‘;E_’;)(BOP Resultados 2017
(en %) (*) %VV escanos | % VV |escafios %W |escafios
C's 34 12,8/ 16-18 12,0| 14-16 25,35| 36
Junts per Catalunya 10,2 18,6/ 28-30 19,0/ 29-31 21,66 34
ERC 22,1 23,0/ 33-35 25,4| 38-39 21,38 32
PSC 13,4 17,4| 23-24 18,0 24-25 13,86 17
CeC-Podem 9,3 10,9| 13-14 10,2| 11-13 7,46 8
CuP 6,0 71 89 73| 9-10 4,46 4
PP 2,1 55 7-8 43| 4-5 4,24 4
Vox 1,9 3,00 0-2 2,0/ 0-2
Otros 2,3 14 15 1,14 ---
Votos en blanco 2,5 0,3 0,3 0,44] ---
Votos nulos 0,8
Abstencion 7,1| Participacion: 70%|Participacion:70%
Indecisos 15,4
No contesta 3,4

(*) no suma 100,0% debido al redondeo
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Elecciones al Congreso de los Diputados

Barémetro de Opinion Politica, 2020 (12 ola)

Intencién

directa ESTIMACION Estimacion (BOP 2019-3) | Resultados 2019
(en %) (*) %VV escafos % VV escafnos %W |escafos
ERC-Sobiranistes 20,1 22,9/ 13-14 23,2 14 22,56 13
PSC 16,1 21,7 12 19,6 11 20,50 12
Junts per Catalunya 9,2 12,7{ 7-8 13,8 8 13,69 8
En Comu Podem-Guanyem el Canvi 11,8 14,6 7 14,3 6-7 1417 7
PP 2,8 8,6 3 8,1 3 7421 2
CuP 4,7 5,8 2 7,2 2-3 6,36] 2
Vox 2,4 6,8 2 6,8 2 6,29] 2
Cs 2,7 3,3 1 3,7 1 562 2
Otros 2,0 3,3 2,7 2,69 ---
Vots en blanco 2,4 0,3 0,6 0,70 ---
Votos nulos 0,6
Abstencion 6,4| Participacion: 68%| Participacion: 68%
Indecisos 14,2
No contesta 4,5

(*) no suma 100,0% debido al redondeo
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